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Egz. pojedynczy



Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowo kosztorysowej z uzyskaniem prawomocnych decyzji o pozwoleniu na budowę w zakresie wymaganym ustawą Prawo Budowlane dla realizacji przedsięwzięcia pn.: „Budowa nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu przy ul. Janowskiego na działce 3634”

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp informuje, że wpłynęły zapytania do niniejszego postępowania:  
Pytanie nr 1: 

Proszę o dokładniejsze wytyczne dotyczące projektowanego obiektu komendy i terenu:  

- powierzchnię działki

- powierzchnię zabudowy projektowanego budynku

- powierzchnię użytkową projektowanego budynku

- powierzchnię całkowitą projektowanego budynku

- jaka  jest przewidywana ilość kondygnacji dla projektowanego budynku

- czy planowane jest podpiwniczenie budynku

- czy planowany jest garaż podziemny

- czy przewidywane są rozwiązania energooszczędne (fotowoltaika)
Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, że informacja dotycząca powierzchni działki wraz z zabudową projektowanego budynku, powierzchnią użytkową, przewidywaną ilością kondygnacji, została zawarta w odpowiedziach nr 1 i 2, które zostały opublikowane na stronie Zamawiającego w dniu 23.09.2015r. Natomiast powierzchnia całkowita, ewentualne podpiwniczenie budynku oraz garaż podziemny, zostanie ustalone na podstawie opracowania szczegółowej koncepcji projektowej.                           W sprawie rozwiązań energooszczędnych Zamawiający, podejmie decyzję w w/w zakresie po przedstawieniu przez projektanta szczegółowych informacji na etapie opracowania szczegółowej koncepcji projektowej. 
Pytanie nr 2: 

Czy teren pod inwestycję znajduje się na terenie szkód górniczych   ?
Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie posiada wiedzy w tym temacie.

Pytanie nr 3: 

Czy pisemne zobowiązania podmiotów do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów (rozdział III pkt 1.2.) dotyczy 5 projektantów i 5 sprawdzających ? Czy tylko projektantów ? 

Odpowiedź na pytanie nr 3 : 

Dotyczy zarówno projektantów jak i sprawdzających w każdej branży.

Pytanie nr 4: 

Czy w załączniku nr 3 należy podać cenę brutto wszystkich projektów i dokumentacji do wykonania czy zbiorczą sumę projektów :

- projekty (budowlane i wykonawcze)

- projekt wewnętrznych instalacji wod. - kan.

- projekt wewnętrznych instalacji elektrycznych, niskoprądowych i teletechnicznych ?

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający informuje, że wycenę należy wykonać zgodnie  z podanym załącznikiem tzn. odrębnie dla każdej wykazanej pozycji.
Pytanie nr 5:
W jakim wymiarze mają być wycenione nadzory autorskie, ile należy przewidzieć nadzorów? Zakres: nadzór autorski ryczałtowo podczas całej realizacji jest niewymierny. 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
odpowiedź udzielona poniżej. (odpowiedź na pytanie nr 9) 
Pytanie nr 6: Czy w związku z koniecznością zaprojektowania instalacji kontroli dostępu, systemu zarządzania obiektem, systemu czujników kart i zamków szyfrowych, systemu sieci dedykowanej,  instalacji telekomunikacyjnej zewnętrznej i wewnętrznej, jawnej i niejawnej itp. Zamawiający wymaga, aby koordynator opracowań projektowych oraz projektant i sprawdzający w branży telekomunikacyjne posiadali poświadczenie bezpieczeństwa potwierdzające prawo dostępu do informacji oznaczonych klauzulą zastrzeżone ?
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, że koordynator (projektant w branży architektonicznej, projektant oraz sprawdzający w branży telekomunikacyjnej) zgodnie                                z dyspozycją art. 21 ust. 4 Ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r., o ochronie informacji niejawnych nie ma obowiązku  wymagania posiadania poświadczenia osobowego, a jedynie stosownego upoważnienia, które zostanie wydane przez kierownika jednostki organizacyjnej zlecającego (Zamawiającego) prace projektowe w momencie realizacji przedmiotowego zadania.  

Pytanie nr 7: W rozdziale III ust. 1 i 2 Zamawiający opisuje warunek dotyczący dysponowania osobami zdolnymi do wykonywania zadania. W wykazie tym nie uwzględniono konieczności, dysponowania Architektem (projektantem i sprawdzającym). Czy Zamawiający potwierdza, że nie wymaga dysponowania projektantami branży architektonicznej ?
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował projektantem w branży architektonicznej jako koordynator w myśl pkt 1.2. ppkt a.1).

W związku z tym Zamawiający modyfikuję zapisy pkt. 1.2 ppkt a.1) Rozdziału III SIWZ, prawidłowy zapis brzmi: 
1.2  Dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia posiadającymi uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych i będą odpowiedzialne za:
a) projektowanie i posiadają wymagane uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie bez ograniczeń wymagane przepisami prawa budowlanego oraz posiadają w pełnieniu wskazanej funkcji tj.:
a.1) projektant w branży architektonicznej - koordynator opracowań projektowych oraz kierujący nadzorem autorskim – 1 osoba
Pytanie nr 8: W związku z zapisami § 1 lit. D ust. 4 Projektu Umowy (zał. Nr 2 do SIWZ) proszę                     o wskazanie ilości opracowań, których nie określają przepisy prawa budowlanego (kosztorysy, przedmiary, SIWZ itp.)  ?

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający wskazuje, iż dla opracowań których nie określają przepisy prawa budowlanego, ilość opracowań powinna wynosić tyle co dla opracowań objętych przepisami prawa budowlanego, a ujętych w § 1 lit. D ust. 4 Projektu Umowy.

Pytanie nr 9: Czy w ramach pełnienia nadzoru autorskiego Zamawiający określi minimalną ilość pobytów w miesiącu podczas prowadzenia prac budowlanych ?

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający przewiduje szacunkową ilość pobytów jeden raz                          w miesiącu, przy założeniu że roboty budowlane będą realizowane w oparciu o dokumentację nie wymagającą wyjaśnień do ewentualnych niejasności przyjętych rozwiązań projektowych.

Pytanie nr 10: Dla rzetelnej wyceny kosztu nadzoru autorskiego proszę o określenie przewidywanego okresu realizacji robót budowlanych? 
Odpowiedź na pytanie nr 10: Szacowany okres realizacji robót Zamawiający określa 

w terminie do 3 lat, jednakże wskazany termin może zostać zmieniony, gdyż jest on uzależniony od planowanych środków finansowych zapewnionych od Skarbu Państwa.
Pytanie nr 11: Dla rzetelnej wyceny prac projektowych proszę o rozszerzenie opisu przedmiotu zamówienia o podstawowe lub przewidywane parametry i wymagania szczególne dotyczące budynku, pozwalające doprecyzować zakres prac projektowych, a nie ujęte w załączonych materiałach np.;

- aktualna lub docelowa ilość pracowników KMP

- wymagana ilość parkingów dla pojazdów służbowych

- przewidywana powierzchnia użytkowa lub kubatura budynku

- inne wymagania szczególne
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający informuje, że docelowa ilość pracowników KMP będzie wynosić 260,55 etatów, przewidywana powierzchnia użytkowa 4854,0 m2 , kubatura 22.560,00 m3. Wymagana ilość parkingów dla pojazdów służbowych oraz pozostałe wymagania szczególne są określone przez załączniki do postępowania przetargowego w postaci :

· Wytycznych nr 3 KGP z dnia 30 lipca 2013r. w sprawie standardów technicznych, funkcjonalnych i użytkowych obowiązujących w obiektach Policji, 

· Księga Standaryzacji komend i komisariatów Policji Polskiej wydanie II lipiec 2014r., ze zmianami maj 2015r., 

· Księga znaku i elementów identyfikacji wizualnej komend i komisariatów Policji czerwiec 2013r.

oraz uzgodnienia z użytkownikiem, które zostaną dokonane podczas opracowania szczegółowej koncepcji projektowej.

Pytanie nr 12: Dla rzetelnej wyceny prac projektowych proszę o rozszerzenie opisu przedmiotu zamówienia o podstawowe dane dotyczące działki, powierzchnia, wyrys z mapy zasadniczej i inne dokumenty, które pozwolą doprecyzować zakres prac projektowych dotyczących np. przekładek sieci, projektu sieci tymczasowych i tym podobnych opracowań, które wymienia SIWZ.
Odpowiedź na pytanie nr 12: Odpowiedź na pytanie nr 7 została zawarta w odpowiedziach na pytanie nr 2 ; 4 i 6 , które zostały opublikowane do wskazanego postępowania przetargowego 

w dniu 23.09.2015r. 
Pytanie nr 13: Zamawiający w zakresie dokumentacji niezbędnej do wykonania wymienia budowę stacji trafo, czy w związku z powyższym Zamawiający posiada Zapewni dostawy energii elektrycznej definiujące taką konieczność ?
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający posiada oświadczenie od dostawcy energii elektrycznej o możliwości przyłączenia obiektu ważne przez okres jednego roku.
Pytanie nr 14: Zamawiający w zakresie dokumentacji niezbędnej do wykonania wymienia projekt wyposażenia budynku w specjalistyczny sprzęt oraz urządzenia z podłączeniem do sieci, proszę                    o doprecyzowania jaki specjalistyczny sprzęt Zamawiający przewiduje.
Odpowiedź na pytanie nr 14: Sprzęt specjalistyczny wyposażenia budynku oraz urządzenia z podłączeniem do sieci będą dotyczyć pomieszczeń (t.j. pokój okazań , pokój odsłuchań), który wraz ze szczegółowym zakresem będzie do uzgodnienia z użytkownikiem.
Pytanie nr 15: Zamawiający w zakresie dokumentacji niezbędnej do wykonania wymienia projekt posadowienia budynków przy uwzględnieniu niekorzystnych warunków gruntowych i ukształtowania terenu' oraz' dokumentację geologiczno – inżynierską z uzyskaniem stosownej decyzji administracyjnej'. Ponieważ zgodnie z obowiązującym prawem taka dokumentacja jest wymagana tylko w szczególnych przypadkach (złożone warunki gruntowe) czy Zamawiający posiada wiedzę na temat występowania takich warunków na terenie przedmiotowej działki.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający nie posiada wiedzy o występowaniu warunków wskazanych w pytaniu nr 15 do terenu przedmiotowej działki.
Pytanie nr 16: Czy dla przedmiotowej działki obowiązuje plan miejscowy czy też w zakresie opracowań przewidzieć uzyskanie Decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania.
Odpowiedź na pytanie nr 16: Odpowiedź na pytanie nr 16, została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 3, które zostały opublikowane do wskazanego postępowania przetargowego w dniu 23.09.2015r. 
Pytanie nr 17: Co Zamawiający rozumie przez opracowanie 'instrukcji obsługi i eksploatacji: obiektu, instalacji i urządzeń związanych z obiektem' na etapie projektowym ?
Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający rozumie przez opracowanie instrukcji dla nietypowych urządzeń  i instalacji dla których producent nie wystawił typowej instrukcji obsługi. 
Pytanie nr 18:  Projekt umowy powołuje się na załączniki, na przykład dotyczące płatności częściowych. Proszę o przekazanie tych załączników.

Odpowiedź na pytanie nr 18: Załączniki, o których mowa w projekcie umowy w zakresie płatności częściowych są zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

Wskazany Załącznik nr 2 do umowy to Załącznik nr 3 do SIWZ – formularz cenowy – umieszczony na stronie internetowej wraz z pozostałą dokumentacją przetargową.  

Pytanie nr 19: W treści specyfikacji Rozdział III pkt. 1.1 określono, że dla wykazania niezbędnej wiedzy i doświadczenia w zakresie wykonania pełnej dokumentacji projektowej, na którą uzyskano pozwolenie na budowę, budynku użyteczności publicznej o powierzchni publicznej o powierzchni użytkowej co najmniej 4000 m2 o wartości co najmniej 500 000,00 zł netto.

Wobec obowiązku zachowania zasad uczciwej konkurencji oraz umożliwienia udziału                                w postępowaniu większej ilości podmiotów gospodarczych (co leży w interesie Zamawiającego)                     a także dla zachowania zgodności posiadanej wiedzy i doświadczenia przy wykonywaniu PODOBNYCH usług wnoszę o :

- zmianę wartości 500 000,00 zł netto na wartość minimum 400 000,00 zł netto wyjaśniając,                          że w obecnej sytuacji rynkowej wartość dokumentacji dla budynku o powierzchni 4000 m2 jest znacznie niższa niż określone w wymaganiach 500 000 zł netto; czyli występuje duże prawdopodobieństwo, że zdecydowana większość oferentów spełniająca warunek doświadczenia                            w projektowaniu budynku o powierzchni minimum 4000 m2 nie będzie mogła dopełnić warunku wartości dokumentacji, co jest elementem drugorzędnym w badaniu doświadczenia.
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający modyfikuję zapisy pkt. 1.1 Rozdziału III SIWZ, prawidłowy zapis brzmi: 
„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału                               w postępowaniu, określone w art. 22 ust 1  ustawy PZP dotyczące: 
1.1 Posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia w zakresie wykonania pełnej dokumentacji projektowej, na którą uzyskano pozwolenie na budowę, budynku użyteczności publicznej o powierzchni użytkowej co najmniej 4000 m2 o wartości co najmniej 300 000,00 zł netto.  
Na potwierdzenie spełniania warunku Zamawiający żąda dołączenia do oferty wykazu usług zawierającego wykonanie usług wykonanych w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie; polegających na wykonaniu co najmniej jednej usługi w zakresie wykonania pełnej dokumentacji projektowej o wartości co najmniej 300 000,00 zł netto na którą uzyskano pozwolenie na budowę, budynku użyteczności publicznej o powierzchni użytkowej co najmniej 4000 m2 wraz z podaniem ich rodzaju                          i wartości, daty i miejsca wykonania sporządzonego wg wzoru załącznika nr 7 do SIWZ oraz z załączeniem dowodów określających czy usługi te zostały wykonane w sposób należyty. 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 7 do SIWZ – wykaz usług.
Pytanie nr 20: Jaka jest przewidywana orientacyjna powierzchnia użytkowa planowanego obiektu ?
Odpowiedź na pytanie nr 20: Odpowiedź na w/w pytanie została udzielona w odpowiedzi nr 1, która została opublikowana do wskazanego postępowania przetargowego w dniu 23.09.2015r.

Zamawiający, zgodnie z art. 12a ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert i wnoszenia wadium do postępowania na dzień 30.09.2015 r., na godz. 13:00. Przesunięciu ulega również termin otwarcia ofert na dzień 30.09.2015 r., na godz. 13:30 oraz miejsce składania i otwarcia ofert: Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, 40-038 Katowice ul. J. Lompy 19, Zespół Zamówień Publicznych, bud. A, parter, pok. 10.
Wyk w 1 egz. E.Z.
- umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
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